Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 235 DE 25 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com que estabelece a meta 18 da Lei

Federal 13.005/2014 c/c a meta 18 da Lei Municipal nº 1.952/2015 em seus itens 18.1 e

18.9, e  nos termos do Memorando nº 154/2017 da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar uma Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de

elaboração/adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da

Educação do Município, constituída pelos seguintes membros:

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia - Presidente

 LEANDRO DE SOUZA SOARES

 Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia:

 RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

 Representante do Conselho Municipal de Educação:

 ANSELMO RODRIGUES TEIXEIRA

 Representante de Gestora de Unidade Escolar da Rede Pública Municipal:

 ISABEL CRISTINA TEIXEIRA TELLES

 Representante do Conselho Municipal do FUNDEB:

 JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS

 Representante do Fórum Municipal de Educação:

 MARIA HELENA SCHETTINE DA SILVA TEIXEIRA

Representante do Departamento da Divisão de Recursos Humanos do Município:

 SIRLEIA ESTEVES MACIEL

 Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais:

 MARIA TEREZA ZÓZIMO CAPUTO

 Representante do Poder Legislativo:

 FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, em 25 de abril de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito